
 

 

 

 

 
 

  

 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ AUTOBUSOVÉ PŘEPRAVY 

 

 

mezi 

Letiště Praha, a. s. 

 

a 

 

VIP Bus Servis s.r.o. 

 



 

2 

  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

1. Letiště Praha, a. s., IČO: 28244532, DIČ:CZ699003361, se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 
Praha 6, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
14003  
(dále jen „Objednatel“) 

-a- 

2. VIP Bus Servis s.r.o., IČO: 026 69 901, DIČ:CZ02669901 se sídlem Plzeňská 2761/313, Stodůlky, 

155 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 

C 219410 

(dále jen „Poskytovatel”) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2. a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“), tuto: 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ AUTOBUSOVÉ PŘEPRAVY 

(dále jen „Smlouva“) 

Ev. č. Objednatele: 0227010736 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

 
(A) Objednatel je Letiště Václava Havla Praha (dále jen „Letiště“); 

  
(B) Objednatel má zájem zajistit pravidelnou přepravu cestujících, kteří využívají parkovací 

kapacity Objednatele v areálu obchodního centra POP Airport na Letiště; 
 

(C) Poskytovatel je provozovatelem dopravních služeb;  
 

 
 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:  

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytování autobusové přepravy 
pravidelnou autobusovou dopravou, a to ze dvou vyznačených meeting pointů POP Airport 
Parking (dále jen „Zastávka POP“) na autobusovou zastávku Letiště Václava Havla (dále jen 
„Zastávka Letiště“) (dále jen „Přeprava“). Umístění zastávek/meeting pointů je podrobněji 
popsáno v příloze č. 2 Smlouvy. 



 

3 

  

1.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro Objednatele na základě této Smlouvy přepravovat osoby 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a Objednatel se zavazuje, že 
Poskytovateli zaplatí za Přepravu cenu stanovenou v této Smlouvě. 

 

2. PODMÍNKY PROVOZOVÁNÍ PŘEPRAVY 

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že je k zajištění Přepravy plně odborně způsobilý a je držitelem 
veškerých potřebných oprávnění vyžadovaných právními předpisy.  

2.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit veškerá oprávnění, povolení a jiné náležitosti nezbytné 
k řádnému poskytování Přepravy. Objednatel na základě této Smlouvy a na dobu její platnosti 
uděluje souhlas Poskytovateli s využitím Zastávky Letiště pro účely poskytování Přepravy. 
Využívání Zastávky POP bude Poskytovateli umožněno na základě nájemní smlouvy mezi 
Objednatelem a vlastníkem prostor. Při zajišťování plnění této Smlouvy bude Poskytovatel 
dodržovat všechny platné právní předpisy pro hromadnou přepravu osob (zejména 
bezpečnostní přestávky, doby odpočinku a doby řízení), jakož i další podmínky vyplývající 
z platných právních předpisů a získaných povolení. 

2.3. Přeprava bude zajištována autobusem značky Isuzu Novo, RZ 9AV 9722, o kapacitě 30 míst 
k sezení, (dále jen „Autobus 1“) a autobusem značky Mercedes Sprinter, RZ 7AR 5220, 
o kapacitě 20 míst k sezení (dále jen „Autobus 2“) (Autobus 1 a Autobus 2 dále souhrnně též 
jen „Autobus“), které jsou dle platných právních předpisů zcela technicky způsobilé k provozu 
na pozemních komunikacích a splňuje současné standardy emisních norem.   

2.4. Přeprava bude zajišťována podle předem schváleného jízdního řádu (dále jen „Jízdní řád“), 
který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stvrzují, že 
poskytování Přepravy Poskytovatelem bude zahájeno dnem 1. 5. 2024. 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že mimo předem schváleného Jízdního řádu je Objednatel 
oprávněn požadovat poskytnutí mimořádné přepravy (dále jen „Mimořádná přeprava“), a to 
na základě písemné objednávky odeslané Poskytovateli způsobem stanoveným touto 
Smlouvou, a to minimálně 72 hodin před termínem Mimořádné přepravy. Poskytovatel se 
zavazuje tomuto požadavku vyhovět a Mimořádnou přepravu Objednateli poskytnout. Není-li 
v této Smlouvě a/nebo v písemné objednávce výslovně uvedeno jinak, aplikují se veškerá 
ustanovení o Přepravě či s Přepravou související i na Mimořádnou přepravu. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že mimo předem schváleného Jízdního řádu je Objednatel 
oprávněn požadovat poskytnutí Mimořádné přepravy také na operativní bázi, zejména 
v případě nenadálé mimořádné poptávky. Požadavek na provedení operativní Mimořádné 
přepravy může Objednatel provést rovněž telefonicky, avšak každý takový požadavek je 
Objednatel nejpozději v následující pracovní den povinen potvrdit prostřednictvím písemné 
objednávky odeslané Poskytovateli způsobem stanoveným touto Smlouvou. Poskytnutí 
operativní Mimořádné přepravy není Poskytovatelem garantováno, Poskytovatel požadavku 
na operativní Mimořádnou přepravu vyhoví, jestliže realizace operativní Mimořádné přepravy 
bude v jeho aktuálních provozních možnostech. 

3. VÝŠE ÚHRADY ZA PŘEPRAVU A MIMOŘÁDNOU PŘEPRAVU 



 

4 

  

3.1. Smluvní strany se dohodly na paušální ceně za zajištění Přepravy dle Jízdního řádu takto: 

• Autobus 1:  ( ) + 12% DPH za každý 
den provozu, cena zahrnuje provoz Autobusu 1 v rozsahu 24h denně; 

• Autobus 2:  Kč ( ) + 12% DPH za každý den provozu, 
přičemž cena zahrnuje provoz v rozsahu 17h a 20 min. denně 

(dále jen „Cena za přepravu“).  

Cena za přepravu zahrnuje rovněž případné poskytnutí Mimořádné přepravy za předpokladu, 
že v důsledku Mimořádné přepravy nedojde k prodloužení doby provozu ve dni, kdy je 
Mimořádná přeprava poskytnuta. V případě, že v důsledku Mimořádné přepravy dojde 
k prodloužení doby provozu, činí paušální cena každé dodatečné hodiny provozu Autobusu 2 
v rámci dne  Kč ( ) + 12% DPH. Bude-li pro poskytnutí Mimořádné 
přepravy nezbytné zajistit další autobus nad rámec Autobusu 1 a Autobusu 2, Poskytovatel bez 
zbytečného odkladu Objednateli sdělí, zda je takovou Mimořádnou přepravu schopen zajistit 
spolu s cenovou nabídkou v případě, že je uskutečnění Mimořádné přepravy dalším 
autobusem možné.  

3.2. Cena za přepravu čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy budou hrazeny měsíčně zpětně na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen doručit Objednateli fakturu na fakturační 
adresu Objednatele:  

Letiště Praha, a.s.  

Evidence faktur  

Jana Kašpara 1069/1  

160 08  Praha 6  

nebo elektronicky ve formátu PDF na emailovou adresu: invoices@prg.aero 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Cena za mimořádnou přepravu bude zahrnuta ve faktuře, kterou 
bude fakturována Cena za přepravu za kalendářní měsíc, ve kterém se uskutečnila Mimořádná 
přeprava. V takovém případě bude měsíční výkaz zahrnovat i údaje o Mimořádné přepravě. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, za který je 
fakturováno. 

3.4. Faktury jsou splatné do 45 dnů ode dne jejich doručení Objednateli a budou uhrazeny 
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený v příslušné faktuře. Připadne-li 
termín splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního volna a den pracovního klidu ve smyslu 
platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není 
pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, v platném znění, posouvá 
se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Úhradou se pro účely této Smlouvy 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

3.5. Řádně doručená Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
platných právních předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat ve vztahu k plnění předmětu Smlouvy věcně 
správné údaje. Dodavatel je povinen doručit Objednateli Fakturu na adresu uvedenou v čl.3.2. 
této Smlouvy (ve znění případných pozdějších změn), a to nejpozději do desátého (10.) dne 
měsíce následujícího po měsíci, za který je fakturováno. Objednatel má po obdržení Faktury 
deset (10) dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a splňuje všechny náležitosti 



 

5 

  

daňového dokladu ve smyslu právních předpisů ČR, či na její vrácení, pokud tomu tak není. 
Vrácením chybně vystavené Faktury se doba splatnosti přerušuje a po doručení opravené 
Faktury začíná běžet doba nová. 

3.6. Poskytovatel není oprávněn požadovat zálohu na plnění ani přiměřenou část úhrady za 
Přepravu ani Mimořádnou přepravu, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 

3.7  Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
Poskytovatel: 

 - bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

 - bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, 
který není správcem   daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní 
účet na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Poskytovatele pouze Cenu za poskytnuté 
zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle 
Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit přímo na účet 
příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený 
závazek vůči Poskytovateli, Poskytovatel tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani 
uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je 
Objednatel povinen Poskytovatel e informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

4.1. Poskytovatel je povinen zajistit Přepravu Autobusem v časech a na místa dle Jízdního řádu, po 
trase uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy a v souladu se všemi závazky stanovenými touto 
Smlouvou. 

4.2. Poskytovatel je povinen zajistit přistavení Autobusu v řádném technickém stavu, způsobilém 
smluvenému užívání a s čistým interiérem i exteriérem (úměrně ročnímu období a klimatickým 
podmínkám). Poskytovatel je povinen zajistit umytí Autobusu vždy před víkendem. 

4.3. Poskytovatel se zavazuje, že řidič Autobusu má odpovídající řidičské oprávnění a odpovídající 
jazykovou vybavenost (alespoň základní komunikační znalost anglického jazyka). 

4.4. Poskytovatel zajistí oblečení řidiče Autobusu, jež bude odpovídat charakteru poskytované 
Přepravy (kteréžto Poskytovatelem zajišťované oblečení řidiče Autobusu podléhá předchozímu 
schválení Objednatele) a dále dohlédne na slušné a ochotné chování řidiče vůči 
přepravovaným osobám, jakožto i dalším osobám s nimiž bude jakkoli jednat. Pro vyloučení 
pochybností se za neslušné a neochotné chování řidiče mimo jiné považuje jakékoli negativní 
či jinak poškozující (či způsobilé poškodit) vyjadřování se ve vztahu k Objednateli. 

4.5. Poskytovatel je povinen starat se při Přepravě zejména o bezpečnost a pohodlí cestujících. 

4.6. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že Autobus bude čekat u Zastávky Letiště a Zastávky POP, čímž 
bude umožněno přepravovaným osobám volně nastupovat do Autobusu a v Autobusu počkat 
na jeho odjezd dle Jízdního řádu. Autobus bude volně přístupný pro přepravované osoby vždy 
minimálně 1 minutu před jeho odjezdem dle Jízdního řádu.  



 

6 

  

4.7. Poskytovatel je povinen neprodleně (nejpozději však do 3 hodin) a na své vlastní náklady 
zajistit v případě jakékoliv nepojízdnosti Autobusu náhradní autobus obdobného typu 
s řidičem a v souladu s podmínkami čl. 2 odst. 2.3 této Smlouvy. 

4.8. Poskytovatel je povinen v případě vzniku jakékoliv mimořádné události, mající vliv na plnění 
Smlouvy, informovat neprodleně Objednatele o této skutečnosti. 

4.9. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno pojištění pro případ uplatňování nároků osob z titulu 
škody vzniklé činností Poskytovatele, tj. zejména povinné ručení a pojištění odpovědnosti za 
škodu (dále jen „Pojištění“). Poskytovatel se zavazuje udržovat po celou dobu poskytování 
Přepravy v platnosti a na své náklady Pojištění, které bude splňovat tyto požadavky: 

a) pojištění bude pokrývat i pojistná rizika vzniklá v souvislosti s podnikatelskou činností 
Poskytovatele; 

b) dále bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli a/nebo třetím osobám 
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním nejméně ve výši 
20.000.000,- Kč; 

c) pojištění bude pokrývat úrazové pojištění sedadel s maximální spoluúčastí 10% takto: 

• smrt úrazem v pojistné hodnotě minimálně 150.000,- Kč 

• trvalé následky úrazu v pojistné hodnotě minimálně 300.000,- Kč 

• tělesné poškození následkem úrazu v pojistné hodnotě minimálně 30.000,- Kč 

• pojištění zavazadel v pojistné hodnotě minimálně 30.000,- Kč. 

Poskytovatel je povinen použít obdržené pojistné plnění výhradně k náhradě nebo odstranění 
následků příslušné pojistné události a k náhradě vzniklé újmy. 

4.10. Poskytovatel je povinen, a to kdykoliv na požádání Objednatele, umožnit Objednateli 
nahlédnout do originálů všech smluv týkajících se Pojištění a/nebo jakýchkoli 
povolení/oprávnění vyžadovaných touto Smlouvou, jakož je povinen i na požádání Objednatele 
poskytnout mu ve lhůtě stanovené Objednatelem, která však nesmí být kratší než 3 pracovní 
dny, kopie všech smluv týkajících se Pojištění a/nebo jakýchkoli povolení/oprávnění 
vyžadovaných touto Smlouvou. 

4.11. Poskytovatel je povinen udržovat svá živnostenská oprávnění, zejména živnostenské oprávnění 
s předmětem podnikání: Silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými 
pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče a osobní provozovaná vozidly určenými pro 
přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče. Poskytovatel je oprávněn jakkoli změnit předmět 
podnikání pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.  

 

4.12. Poskytovatel nesmí jakkoli omezit či znemožnit užívaní Zastávky POP ani Zastávky Letiště jinými 

osobami, zejména nesmí znemožnit vjezd a odjezd jakýchkoli vozidel z takových zastávek. 

4.13. Bude-li při zajištění Přepravy dle této Smlouvy způsobena újma třetím osobám (např. 
cestujícím, ostatním účastníkům silničního provozu), odpovídá za tuto škodu výhradně 
Poskytovatel. V případě, že by rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu veřejné moci byla 



 

7 

  

v souvislosti s takovou událostí uložena povinnost náhrady újmy Objednateli, je Poskytovatel 
povinen Objednateli uhradit veškeré náklady, které byl Objednatel vynaložil v souvislosti 
s náhradou újmy třetí osobě. 

4.14. Poskytovatel umožní bezúplatné využití Přepravy osobám určeným Objednatelem. Objednatel 
sdělí prostřednictvím e-mailové zprávy Poskytovateli, jaký okruh osob může takto Přepravu 
bezúplatně využívat, popř. též jakým dokladem jsou přepravované osoby povinny se prokázat 
spolu se vzorem takového dokladu. Tyto instrukce je Objednatel oprávněn průběžně 
aktualizovat prostřednictvím e-mailových zpráv zaslaných Poskytovateli s alespoň 3 denním 
předstihem. 

4.15. V rozsahu, v jakém bude trasa Přepravy probíhat prostorami se zvláštním režimem 
Objednatele, je Poskytovatel povinen řídit se příslušnými závaznými pravidly pro pohyb osob a 
vozidel v těchto prostorech. Při provozu na odstavných plochách Objednatele je Poskytovatel 
povinen respektovat Provozní řád odstavných ploch pro motorová vozidla na Letišti Václava 
Havla Praha, jehož aktuální znění je zveřejněno na https://www.aeroparking.cz/parkovaci-rad 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Přepravy. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel 
poskytuje Přepravu v rozporu s povinnostmi jemu uloženými touto Smlouvou nebo platnými 
právními předpisy, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Poskytovatel poskytoval 
Přepravu řádným způsobem. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování přepravy rovněž 
technickými prostředky, např. umístěním GPS lokátoru do Autobusu, Poskytovatel v tomto 
směru poskytne Objednateli nezbytnou součinnost.  

5.2. Objednatel je oprávněn jednostranně písemně měnit trasu Přepravy uvedenou v příloze č. 2 
této Smlouvy, přidávat a/nebo odebírat zastávky z/do trasy Přepravy, přidávat a/nebo odebírat 
spoje Přepravy, měnit časy odjezdů a příjezdů uvedené v Jízdním řádu, jakož i provádět 
v Jízdním řádu další úpravy v souvislosti se změnami dle tohoto odstavce, za následujících 
podmínek: 

5.2.1. veškeré takové změny musí být Poskytovateli oznámeny alespoň 14 dnů před účinností 
takové změny nebo 30 dnů, jestliže by změna měla za následek významný zásah do 
provozního konceptu. Za významný zásah do provozního konceptu je považována 
změna, která by měla za následek změnu v počtu nasazovaných vozidel, počtu hodin 
provozu vozidel nebo změnu v počtu řidičů potřebných k zajištění provozu.  

5.2.2. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li změnou dle tohoto odstavce k navýšení počtu 
provozních hodin uvedených v čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy, bude Cena za přepravu 
navýšena poměrně, tj. v případě Autobusu 2 v rámci dne o  Kč (

) + 12% DPH za provozní hodinu navíc. V případě, kdy by bylo nezbytné pro 



 

8 

  

navýšení provozu zajistit dodatečná vozidla nebo řidiče, projednají Smluvní strany 
v dobré víře změnu Smlouvy prostřednictvím dodatku. 

5.2.3. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že změny dle tohoto odstavce 
se nepovažují za změnu této Smlouvy, není-li v předchozích odstavcích uvedeno, že 
změna bude provedena dodatkem Smlouvy. 

5.3. Pro účely čekání a odpočinku mezi jednotlivými Přepravami Objednatel umožní řidiči Autobusu 
vstup do denní místnosti. Jako denní místnost je Objednatelem určena místnost č. 217 
v parkovacím domě PC Comfort v areálu Letiště (dále jen „Denní místnost“). V případě 
uzamčení místnosti si řidič vyzvedne klíč u určené osoby Objednatele. Provozní podrobnosti 
týkající se přístupu do Denní místnosti, jakož i jejich případné změny, sdělí Objednatel 
Poskytovateli emailem s alespoň 3denním předstihem. Provozovatel bere na vědomí, že na 
základě Smlouvy nevzniká ve vztahu k Denní místnosti nájem, ale pouze oprávnění pro vstup 
řidiče Autobusu za účelem čekání a odpočinku mezi jednotlivými Přepravami. Objednatel 
nebude Poskytovateli účtovat náklady na energie související s užíváním Denní místnosti, 
využívání elektrické energie je možné pouze k účelům obvyklým při čekání a odpočinku (např. 
dobíjení drobné elektroniky apod.). 

5.4. Řidič Autobusu je povinen se v Denní místnosti a dalších prostorách Objednatele chovat 
v souladu s dobrými mravy a zásadami slušného chování, zejména je povinen se chovat tak, 
aby nedocházelo ke škodě nebo újmě na zdraví na straně Objednatele a jakýchkoliv třetích 
osob. V případě porušení této povinnosti může být řidič z Denní místnosti Objednatelem 
vykázán a může mu být znemožněn přístup do ní i v budoucnu. Poskytovatel je povinen 
Objednateli nahradit případnou újmu způsobenou řidičem Autobusu v souvislosti s užíváním 
Denní místnosti. 

5.5. Objednatel si vyhrazuje právo předání a převzetí Denní místnosti provést na základě 
předávacího protokolu, Poskytovatel za tímto účelem na výzvu Objednatele poskytne 
přiměřenou součinnost. 

 

6. DALŠÍ ZÁVAZKY 

6.1. Poskytovatel si vyhrazuje právo na designovou úpravu Autobusu reklamním polepem (dále jen 
„Polep“) na 100% plochy Autobusu, s výjimkou ploch, kde by to odporovalo právním 
předpisům (zejména dopravním). Při údržbě Autobusu je Poskytovatel povinen dbát na to, aby 
nedošlo k poškození Polepu. 

6.2. Poskytovatel se tímto zavazuje Polepem nepropagovat subjekty, které jsou přímé konkurenční 
povahy ve vztahu s Objednavatelem a je povinen zajistit, aby Polep nebyl v rozporu s dobrými 
mravy a nebyl způsobilý ohrozit dobré jméno Objednatele. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy bude dle čl. 4 odst. 4.7 této Smlouvy přistaven 
náhradní autobus, nemusí být tento náhradní autobus opatřen Polepem dle ustanovení tohoto 
článku. Při nemožnosti opravy původního Autobusu do 5 pracovních dnů provede Poskytovatel 
na své náklady nejpozději do následujících 10 pracovních dnů úpravu náhradního autobusu dle 
ustanovení tohoto článku. 

6.4. Poskytovatel se zavazuje na vlastní náklady před každou jednotlivou jízdou Přepravy viditelně 
umístit ke každému sedadlu v Autobusu (do kapsy na zádech opěradla sedačky, příp. jiného 



 

9 

  

předem Objednatelem schváleného místa) reklamní materiál, který bude za tímto účelem 
poskytnut Objednatelem. Alespoň 3 dny před vyčerpáním veškerých poskytnutých reklamních 
materiálů pro účely tohoto odstavce, je Poskytovatel povinen písemně informovat o takové 
skutečnosti Objednatele a vyžádat si další reklamní materiál pro plnění tohoto odstavce. 

 

7. SANKČNÍ USTANOVENÍ 

7.1. V případě porušení povinnosti Poskytovatele zajistit Přepravu dle Jízdního řádu se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti, kterým se rozumí 
zaviněné nepřistavení Autobusu v časech a místě dle Jízdního řádu ze strany Poskytovatele, 
přičemž takovýmto zaviněním není nepřistavení Autobusu do 5 minut od času odjezdu 
příslušného spoje uvedeného v Jízdním řádu. 

7.2. V případě, že Poskytovatel poruší jinou svou povinnost stanovenou touto Smlouvou, zejména 
pak v čl. 4 této Smlouvy, je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení a/nebo započatý den trvání porušení. 

7.3. Pokud bude Objednatel v prodlení s placením svých závazků vůči Dodavateli z této Smlouvy, je 
Dodavatel oprávněn požadovat po Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý byť započatý den prodlení. 

7.4. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti a mohou být 
ukládány i opakovaně a vícekrát, zejména trvá-li takové porušení i po uplatnění práva 
Objednatele na smluvní pokutu. Neuhradí-li Poskytovatel smluvní pokutu řádně a včas, je 
Poskytovatel povinen uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. května 2024 do 31. října 2024. 

8.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo 
odstoupením od Smlouvy v níže uvedených případech. 

8.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 
podstatného porušení Poskytovatelem s tím, že za podstatné porušení se pro účely tohoto 
ujednání pokládá zejména: 

a) opakované (nejméně 3x) nepřistavení Autobusu v časech dle Jízdního řádu; 

b) opakované (nejméně 3x) poskytování nekvalitních služeb, na které byl Poskytovatel 
opakovaně bezvýsledně písemně upozorněn Objednatelem; 

c) porušení povinností mít po celou dobu trvání této Smlouvy v platnosti a účinnosti 
pojistnou smlouvu s limitem pojistného plnění podle čl. 4 odst. 4.9 této Smlouvy; 



 

10 

  

d) porušení povinnosti zajistit a/nebo udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy 
jakékoli povolení a/nebo oprávnění zajišťované Poskytovatelem dle této Smlouvy, 
zejména povolení a/nebo oprávnění uvedená v čl. 4 odst. 4.17 Smlouvy. 

e) Závažné ohrožení bezpečnosti přepravovaných osob nebo jiných účastníků silničního 
provozu Poskytovatelem nebo ohrožení bezpečnosti provozu Letiště. 

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy rovněž odstoupit v následujících případech: 

a) kterákoli ze Smluvních stran vstoupí do likvidace nebo s ní bude zahájeno insolvenční 
řízení; 

b) bude rozhodnuto o úpadku některé ze Smluvních stran nebo bude ve vztahu ke 
kterékoli ze Smluvních stran vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky. 

8.5. Není-li v písemném oznámení o odstoupení určeno jinak, účinky odstoupení od Smlouvy 
nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od Smlouvy příslušné 
Smluvní straně. 

8.6. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu, a to 
s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba počne běžet posledním dnem kalendářního 
měsíce v němž byla písemná výpověď řádně doručena druhé Smluvní straně. 

8.7. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut anebo úroků 
z prodlení, povinnosti mlčenlivosti a dalších závazků, z jejichž charakteru vyplývá, že mají trvat 
i po skončení Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práv a povinností vzniklých 
po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy. 

8.8. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout v případě předčasného ukončení této Smlouvy 
veškerou potřebnou součinnost tak, aby žádné ze Smluvních stran nevznikla bezdůvodná újma. 

 

9. OZNAMOVÁNÍ 

9.1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce, a 
to formou dopisu nebo e-mailu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou 
považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou či kurýrem nebo e-
mailem na níže uvedené adresy nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana oznámí 
písemně druhé Smluvní straně. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu nelze 
měnit či ukončit oznámením učiněným e-mailem. Smluvní strany budou akceptovat též 
doručování prostřednictvím datové schránky. 

(a) Objednatel: 

Adresa: Letiště Praha, a. s. 

K Letišti 6/1019 

161 00 Praha 6  

K rukám: 

E-mail:  

 



 

11 

  

(b) Poskytovatel: 

Adresa: VIP Bus Servis s.r.o.  

Plzeňská 2761/313 

155 00   Praha 5 

K rukám: 

E-mail: 

 

Jakékoliv oznámení podle této Smlouvy bude považováno za doručené: 

a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 
doručováno osobně; nebo  
 

b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; 
nebo 
 

c) v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli důvodu možné, a 
oznámení bude zasláno doporučenou poštou na adresu určenou shora anebo na adresu 
zapsaného sídla příslušné smluvní strany (bude-li odlišná), avšak k jeho převzetí z 
jakéhokoli důvodu nedojde, dnem doručení je třetí (3) den od oznámení o jeho uložení 
na příslušném poštovním úřadu; 
 

d) je-li oznámení zasíláno e-mailem, okamžikem obdržení potvrzení o doručení zaslaného 
smluvní stranou, které byl e-mail doručován. 

9.2. Jakékoliv změny údajů pro oznamování je příslušná Smluvní strana povinna neprodleně 
oznámit druhé Smluvní straně formou dopisu nebo e-mailovou zprávou. Účinnost oznámení 
nastává dnem doručení tohoto oznámení druhé Smluvní straně. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 

 

10.2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a je vykládána v souladu s ním. Všechny 

spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 

věcně a místně příslušného soudu České republiky. Smluvní strany se dohodly na místní 

příslušnosti soudu dle místa sídla Objednatele. 

10.3. Tuto Smlouvu a veškeré její součásti a přílohy je možné měnit pouze formou písemných a 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Jiná forma změny Smlouvy se 
výslovně vylučuje. Každá Smluvní strana může namítnout neplatnost dodatku z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Ustanovení § 562 odst. 1 a 
§ 582 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužijí. 

10.4. Smluvní strany stvrzují, že jsou podnikatelé a tuto Smlouvu uzavírají při svém podnikání. Žádná 
Smluvní strana této Smlouvy není v postavení slabší smluvní strany. 



 

12 

  

10.5. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a žádná 
Smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany zpřístupnit tyto 
informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací nezbytné 
pro účely této Smlouvy či je vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě 
právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Dále je Objednatel 
oprávněn zpřístupnit tuto Smlouvu a veškeré informace a dokumenty s ní související osobám, 
které s Objednatelem tvoří podnikatelská seskupení. 

10.6. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci následujících dispozitivních ustanovení Občanského 
zákoníku, a to § 557 [Výklad právních pojmů], § 558 odst. 2 [Obchodní zvyklosti], § 1740 odst. 
3 [Přijetí nabídky s odchylkou], § 1766 [Změna okolností], § 1977 až § 1979 [Prodlení stran], § 
2002 až § 2004 [Odstoupení od smlouvy], § 2050 [Smluvní pokuta].  

10.7. Obě Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku, které mohou vyvstat po uzavření této Smlouvy. 

10.8. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo zdánlivým, 
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či zdánlivost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 
druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo zdánlivé ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

10.9. Smluvní strany se zavazují, že budou vzájemně plně spolupracovat a vystupovat v souladu 
s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré právní a/nebo faktické 
jednání, které se ukážou být nezbytné či vhodné pro realizaci a naplnění předmětu a účelu této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které by 
mohly mít vliv na plnění závazků kterékoliv ze smluvních stran vyplývajících pro takovou 
smluvní stranu z této Smlouvy. 

10.10. Etický kodex: Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem obchodních partnerů 
(dále jen „Kodex“) na internetových stránkách www.prg.aero/ekop. Podpisem této Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Kodexem a vyžadovat 
toto i od smluvních partnerů, kteří se na plnění Smlouvy budou podílet. Smluvní strany se 
dohodly, že Objednatel je oprávněn ověřovat dodržování z Kodexu vyplývajících závazků 
Poskytovatele a jeho smluvních partnerů, kteří se na plnění Smlouvy budou podílet. 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost potřebnou k takovému ověření, 
včetně ověření na místě. Neposkytne-li Poskytovatel součinnost nebo zjistí-li Objednatel 
závažná porušení povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce, je Objednatel oprávněn od 
této Smlouvy odstoupit nebo tuto Smlouvu vypovědět, a to s účinností ke dni doručení 
odstoupení / výpovědi Poskytovateli. 

10.11. Mezinárodní sankce: Poskytovatel podpisem této Smlouvy: (i) prohlašuje a zaručuje, že není 
subjektem, jemuž sankce dle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (dále 
jen „ZSan“), zakazují obchodování v České republice, (ii) prohlašuje a zaručuje, že není 
subjektem, jejž veřejní zadavatelé dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“), mají povinnost vyloučit ze zadávacího řízení, (iii) prohlašuje a zaručuje, že on 
ani jeho skutečný majitel není zapsán na vnitrostátním sankčním seznamu dle zákona č. 1/2023 
Sb. ani na obdobném seznamu Evropské unie, (iv) prohlašuje a zaručuje, že jakékoli plnění dle 
Smlouvy nebude v rozporu se ZSan ani ZZVZ. Pokud Poskytovatel v průběhu účinnosti Smlouvy 
zjistí, že prohlášení dle tohoto odstavce nejsou pravdivá, je povinen o tom Objednatele 
bezodkladně informovat. V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost dle tohoto 



 

13 

  

odstavce a/nebo Objednatel zjistí, že prohlášení Poskytovatele dle tohoto odstavce jsou 
nepravdivá, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo Smlouvu písemně vypovědět, 
a to s účinností ke dni doručení odstoupení či výpovědi Poskytovateli. 

10.12. Objednatel upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 
2 odst. 1 písm. m) zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
prohlašují, že jednotkové ceny uvedené v této Smlouvě tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 
504 Občanského zákoníku. 

10.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. 

 

11. PŘÍLOHY 

11.1. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Jízdní řád 

Příloha č. 2 – Trasa Přepravy 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a 
vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 
 
 

Objednatel:  
Poskytovatel: 

  
V Praze dne________________ V Praze dne________________ 
  

  

 
………………………………..       ………………………………………….. 
Letiště Praha, a. s.      VIP Bus Servis s.r.o. 

    Radek Eisenreich, jednatel 
 

 
 
 
…………………………………... 
Letiště Praha, a. s. 

 

  



 

14 

  

Příloha č. 1 - Jízdní řád 

 

 

 

 



 

15 

  

 

Příloha č. 2 – Trasa  

 

 




